İsmail el-Haşimî (ö.820) ile

Abdu’l Mesih İshak el-Kindî ve Nesturi patriği Timotheus (Catholicos

Timoty I) (728-823) ile Halife Mehdi (775-823) arasında karşılıklı yazılan

risalelerle tartışmalar süregelmiştir.6

Hıristiyanlara yönelik teolojik eleştirilerde, Ali b. Rabbân et-Taberî (ö.

247/861), Kâsım b. İbrahim er-Ressî (ö. 246/860), Câhız (ö. 255/869), Cüveynî

(ö.478/1058), Gazzâlî (ö. 505/1111) gibi kelamcılar, müstakil reddiye7 kaleme

almakla birlikte, birçoğu sistematik kelam eserlerinde aynı konuyu ele almış

ve eleştirmiştir.8 İslam inanç ilkelerini sistemli biçimde ortaya koymaya

çalışan kelamcılar, dine yönelik eleştirilere cevap verme ve saldırılara karşı

koyma görevini de üstlenmişlerdir.